

SDP:n valtuustoryhmä

Valtuusto 14.12.2020

Aivan aluksi SDP:n valtuustoryhmä haluaa kiittää kaikkia kunnan työntekijöitä erinomaisesta työpanoksesta kuluneena raskaana työvuotena. Epävarmuus tulevastakin on varmasti aiheuttanut ylimääräistä kuormitusta ja lisää tehtävää.

Epävarmuuden ja sumun keskellä johtavat virkamiehet esikuntineen ovat saaneet talousarvioesityksen jälleen valmiiksi.

Vuoden 2020 talousarvion ensimmäiset hahmotelmat alkusyksyllä eivät hyvää ennustaneet. Niinpä lautakuntakierroksilla on jouduttu tekemään eri asteisia säätöjä, teknisessä lautakunnassa ja hyvinvointi ja sivistyslautakunnassa vähemmän mutta perusturvalautakunnassa enemmänkin. Vielä viimeisessä kunnanhallituksessa perusturvan talousarvioesityksestä poistettiin 300 000 euroa. Säätötoimien tuloksena on alijäämä saatu puserrettua siedettävään alle 0,5 miljoonaan euroon.

Konsultit Perlacon-yhtiöstä kävivät taannoin pitämässä valtuustolle madonluvat kuntataloudesta. En tiedä mikä oli niiden seminaarien todellinen anti. Konsulttien ansiosta tai heistä huolimatta Joutsassa on osattu tehdä kunnan taloutta tervehdyttäviä ratkaisuja. Kouluverkkoa olisi osattu tiivistää ilman Perlaconiakin. Varhaiskasvatuksen toimipisteitä piti konsultin mukaan yhdistettävän voimallisesti. Lapsiluvun vähetessä perusopetuksen tiloja vapautuu parissa vuodessa niin, että esimerkiksi Koivukummun päiväkodista voidaan luopua. Aika hoitaa.

SDP:n valtuustoryhmää huolestuttaa edelleen perusturvan talousarvio ja erityisesti vanhusten asumispalvelujen kustannukset. Ne ovat viime vuosien aikana kasvaneet voimallisesti, erityisesti asumisen ostopalvelujen osalta. Otin asian esille jo keväällä kun valtuusto käsitteli edellisen vuoden tilinpäätöstä.

Perusturvan TA-esitykseen on nyt aivan oikein kirjattu tavoitteiksi RAI-arviointivälineistön käyttöönotto keväällä 2021 ja ympärivuorokautisen asumisen ostopalvelujen hallittu vähentäminen (s.18-19).

Ensimmäinen askel tavoitteiden suuntaan oli tuo mainittu 300 000 euron vähennys asumisen palvelusetelin käytöstä.

On vähintäänkin suotavaa, että RAI-arvioväline tuo uutta selvyttä ja rajaa siihen milloin ikäihmistä autetaan kotipalvelun kautta ja missä vaiheessa hän vasta siirtyy ympärivuorokautisen asumispalvelun piiriin. Kotipalvelun ja kuntoutuksen tehostamiseen on kiinnitettävä entistä enemmän huomiota.

Toinen asken voisi olla asumisen palvelusetelin arvon määräytymisen uudistaminen niin, että arvo määräytyisi hoitoisuuden lisäksi asukkaan tulojen perusteella sosiaalisesti oikeudenmukaisemmin. Monet kunnat toimivat näin. Miksi ei meilläkin Joutsassa? Suomessa lähes kaikki sosiaalietuudet ovat yleensä tulosidonnaisia, miksei myös palveluseteli.

On myös heitetty selvittämisen arvoinen ajatus koko palvelusetelijärjestelmän korvaamisesta jollain kokonaisratkaisulla. Kuinka vain, mutta nykyinen asumisen ostopalvelujen järjestelmä on tullut tiensä päähän. Tai Joutsassa.

On selvää että kaikki ikäihmiset on hoidettava. Laadullisesti hyvin ja heille on tarjottava yksilöllisesti ja oikea-aikaisesti heidän tarvitsemiaan palveluja. Kustannusten nousulle on kuitenkin löydettävä ratkaisu.

---

Joutsassa on investoinut viime vuosina vahvasti. Ja investoi edelleenkin. Talousarviokirjan 4. sivulla kuntastrategiassa todetaan: Huolehdimme ihmisistä ja ympäristöstä, Järjestämme hyvät palvelut. Voi todeta että talousarvioesitys 2021 toteuttaa kuntastrategiaa.

Terveysten ja hyvinvointiin liittyvä infrastruktuuri on pidettävä kunnossa. Mitä paremmin sosiaalitoimen ja terveydenhuollon tilat ja rakenteet toimivat Joutsassa, sitä varmemmin myös Keski-Suomen hyvinvointialue vuodesta 2023 eteenpäin ne Joutsassa säilyttää.

SDP:n valtuustoryhmä esittää Talousarvion 2021 ja taloussuunnitelman 2022-2023 hyväksymistä.

Kiitokset kaikille kunnan työntekijöille ja virkamiehille sekä luottamushenkilöille kuluneesta vuodesta. Hyvää Joulua ja parempaa odotellessa.